

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i kläder på spisplatta. Personalens agerande i samband vida på tydliga brister i det systematiska brandskydds arbetet. En intressant iakttagelse vid personalens insats var att man inte använde brandsläckare utan förbisåg brandsläckaren i sin väg till köket för att hämta vatten att släcka med.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Oscar Löfgren Ferraz, brandingenjör.

## **BESKRIVNING AV BYGGNADEN**

X-by servicehus är beläget i en 5 våningar hög betongbyggnad. I den branddrabbade avdelningen bor senildementa äldre.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

X-stads brandförsvaret får automatlarm till X-bys servicehus 20.07. Första fordonet anländer till X-vägen och X-bys servicehus 20.15. Man kan på plats konstatera att det har brunnit i personalutrymmet på våningsplan 1 tr, uppgång 9. Branden är dock släckt. Det visar sig vara kläder som brunnit på pentryplattorna i personalutrymmet. En i personalen har släckt branden med vatten från köket i korridoren. Vid släckinsatsen kommer mycket vit rök ut i korridoren varav en del går in i de närmaste rummen.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Dörren in till personalrummet har stått olåst och enligt personalen har en av de boende troligen gått in i personalrummet, lagt kläder på plattorna och vridit på spisen. Uppgifterna är dock oklara och det kan inte klarläggas att det verkligen gått till på det sättet. Den kan ha varit så att kläderna redan legat på spisen. Dessutom är spisen försedd med timer (av den typ där timer vredet sitter bredvid själva spisvreden). Det intressanta med hela händelsen är personalens agerande. Ingen av personalen som befunnit sig på den berörda avdelningen gjorde någon insats vid i samband. Det var till slut en vårdare från som befann sig på en avdelning två trappor upp som kom ner och gjorde den släckande insatsen. Personalen på plats gav, med undantag av den som släckt branden, ett mycket virrigt intryck. Man kunde inte svara på frågor om vad man skulle göra vid brand, hur man utrymmer lokalerna, var man har uppsamlingsplats eller hur man använder släckutrustning. Flera av de anställda var sommarvikarier. En mycket intressant del i agerandet vid själva släckinsatsen var att man gick till korridorens kök för att hämta vatten att släcka med trots att det sitter brandsläckare i korridoren.

## **SLUTSATSER**

Ett fungerande systematiskt brandskyddsarbete är en förutsättning för att både förebygga men kanske framförallt för att hantera en olycka.

Särskilt  
viktigt är det att ha.

### **ERFARENHETER**

Systematiskt brandskyddsarbete måste implementeras på verksamheter och fastigheter motsvarande den berörda. Detta är särskilt viktigt eftersom det i förekommande fall berör människor som inte kan sörja för sin egen säkerhet.

Alla bör någon gång i livet ha fått testa hur det är att använda en brandsläckare mot en eld. Detta för att i en skarp situation inte vara rädd för att använda släckaren och veta hur den fungerar med hänsyn till typ och funktion.